2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2023                                                                                                   № 164

Об утверждении комплексного плана-графика, направленного на избавление от «визуального мусора»
и создание привлекательного облика территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района
на 2024 год
В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2024 год и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить комплексный план-график направленный на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2024 год (прилагается).
2. Заместителю главы Дербентского сельского поселения Тимашевского района О.В. Марцун обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района
                                                                   С.С. Колесников
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района от ________________ № ____

«Об утверждении комплексного плана-графика, направленного на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района на 2024 год»
Проект подготовлен и внесен:

Специалист МКУ «ФРУ»

Дербентского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         Т.Е. Маскалева
Проект согласован:

Заместитель главы
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                             О.В. Марцун
Ведущий специалист администрации

Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                        О.Н. Коваленко
Ведущий специалист администрации

Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                               Т.Л. Дукова
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района
от ______________ №  ________
Комплексный план- график мероприятий, направленный на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Дербентского сельского поселения Тимашевского района

 на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение ревизий используемых рекламных конструкций
	в течении года
	Администрация Дербентского сельского поселения

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий администрации Дербентского сельского поселения, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	в течении года
	Администрация Дербентского сельского поселения

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям правил благоустройства
	постоянно
	Администрация Дербентского сельского поселения

	4
	Разработка и внедрение систем навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	по выходу методических рекомендаций Минстроя России
	Администрация Дербентского сельского поселения

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течении реализации плана-графика
	Администрация Дербентского сельского поселения

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                       С.С. Колесников